
Российская Федерация 

Администрация муниципального района «Заполярный район» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 27.07.2021 № 180п 
п. Искателей 

О внесении изменения в 
постановление Администрации 
Заполярного района 
от 29.12.2020 №280п 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Муниципальный 
район «Заполярный район», Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Порядком принятия решений об 
установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений 
Заполярного района, выполнения работ, утвержденным решением Совета 
муниципального района «Заполярный район» от 06.12.2017 № 353-р, и Порядком 
установления тарифов на услуги (работы) муниципальных предприятий и 
учреждений Заполярного района, утвержденным Администрацией 
муниципального района «Заполярный район» от 01.02.2018 № 22п, Администрация 
муниципального района «Заполярный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. В приложение к постановлению Администрации Заполярного района от 
29.12.2020 № 280п «Об утверждении тарифов на услуги (работы) МП ЗР 
«Севержилкомсервис» на 2021 год» внести изменение 

1.1 Пункт 2.2.1.2 изложить в новой редакции: 

« 
2.2.1 Услуги по очистке сточных вод 

№ п/п Наименование услуги (работы) Ед. изм. 

Период 
действия 
тарифа 

Тариф для 
населения 

Заполярного 
района, 

потребителей 
приравненных 

к 
населению 

Тариф для 
прочих 

потребителей 

1 2 3 4 5 6 



с 
01.01.2021 54,06 (с НДС) 8 838,76 (с НДС) 

2.2.1.2 Стоимость услуги по очистке руб./куб.м по 
сточных вод п. Индига 31.12.2021 45,05 (без 

НДС) 
7 365,64 (без 

НДС) 

». 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит 

официальному опубликованию. 

Глава Администрации 
Заполярного района \ •<' Н.Л. Михайлова 


